

Noi, r. Singerei

(denumirea obiectivului)

Deviz local

**Lucrari de reparatie a fatadei, soclului,
scarilor, pereului, pavaj la cantina, pavaj la
vecee**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **298 028 lei**

Întocmit in prețuri curente 06.07.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Soclu				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	171,80	9,10 8,10	1 563,38 1 391,58
2	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	171,80	150,34 82,80	25 828,94 14 225,04
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	171,80	10,08 3,60	1 731,74 618,48
4	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	171,80	228,83 66,00	39 313,68 11 338,80
Total Soclu						68 437,75
Inclusiv salariu						27 573,90
		2. Fatada				
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	21,38	10,08 3,60	215,51 76,97
6	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	21,38	228,83 66,00	4 892,47 1 411,08
Total Fatada						5 107,98
Inclusiv salariu						1 488,05
		3. Scari				
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,80	250,75 87,00	2 206,64 765,60
8	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	2,36	250,75 87,00	591,78 205,32
9		Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv	m2	3,30	250,75	827,49

1	2	3	4	5	6	7
	CG17D1	stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m ²			87,00	287,10
Total Scari						3 625,92
Inclusiv salariu						1 258,02
4. Pereu						
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m ³	3,88	378,95 29,70	1 470,33 115,24
11	RpCK31A 1	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m ²	38,75	117,01 36,90	4 534,11 1 429,88
12	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m ²	19,70	51,32 18,00	1 010,95 354,60
13	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m ²	12,00	63,19 34,20	758,23 410,40
Total Pereu						7 773,61
Inclusiv salariu						2 310,11
5. Pavaj la cantina						
14	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	129,00	12,60 12,60	1 625,40 1 625,40
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm fara pretul bordurei (borduri mari)	m	110,00	70,01 20,10	7 701,27 2 211,00
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri mari)	m	19,00	153,43 20,10	2 915,10 381,90
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m ³	17,88	378,95 29,70	6 775,63 531,04
18	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m ²	178,77	167,24 31,32	29 896,79 5 599,07
Total Pavaj la cantina						48 914,17
Inclusiv salariu						10 348,41
6. Pavaj la vecce						
19	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m ²	72,00	20,70 20,70	1 490,40 1 490,40
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m ³	14,40	378,95 29,70	5 456,88 427,68
21	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m ²	144,00	167,24 31,32	24 081,98 4 510,08
22	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri mici)	m	135,60	113,23 20,10	15 353,51 2 725,56

1	2	3	4	5	6	7
Total Pavaj la vecee						46 382,78
Inclusiv salariu						9 153,72

Cheltuieli directe	lei	180 242
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	11 730
Transportarea materialelor	10,00 %	12 656
TOTAL	100,00 +	204 628
Cheltuieli de regie	14,50 %	29 671
TOTAL	100,00 +	234 299
Beneficiu de deviz	6,00 %	14 058
TOTAL	100,00 +	248 357
TVA	20,00 %	49 671

Total deviz **298 028**
Inclusiv salariu **52 132**

Întocmit: (SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: (Gimnaziul „A.Russo” s. Sîngerei Noi, r. Sîngerei)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)